

## Susanne Janum

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** Politikerspørgsmål til TMF vedr. Worldpride

**Fra:** TMFKP BF Rådhuspost  
**Sendt:** 18. december 2019 16:19  
**Til:** Kjartan Sveistrup Andsbjerg  
**Emne:** Politikerspørgsmål til TMF vedr. Worldpride

Kære Franciska Rosenkilde

Tak for din henvendelse den 16. december 2019 vedr. flytningen af Dragespringvandet på Rådhuspladsen.

Flytningen af Dragespringvandet forventes at ske over to år i to etaper:

1. Etape: Nedtagning af springvandet, hvor det står i dag, sker i perioden januar 2021-maj 2021. Her sker en restaurering af selve springvandet og den ydre kumme, som foregår hos henholdsvis en stenhugger og bronzestøber. Sløjfning af det gamle underjordiske teknikrum sker inden for samme tidsrum. Efter nedtagningen retableres belægningen og beplantes af en trægruppe omtrent, hvor springvandet står i dag..

2. Etape: Anlægsperioden med udgravning til nyt teknikrum, og samling af springvandet med den ydre kumme sker ca. mellem september 2021 og april 2022. I foråret 2022 (april/maj) forventes Dragespringvandet at være klar til at springe og blive en del af Rådhuspladsen.

Det er ikke muligt at udskyde flytningen af springvandet til efter, at København har været vært for World Pride den 12.-22. august 2021. Det skyldes som nævnt, at anlægsarbejdet består af mange delelementer opdelt i to etaper. Teknik- og Miljøforvaltningen vil planlægge arbejderne, så arrangementerne kan foregå samtidigt med anlægsarbejderne.

Med venlig hilsen

Lone Byskov  
Vicedirektør  
Byens Fysik

---

Franciska vil gerne stille følgende politikerspørgsmål til TMF. Kan du hjælpe med det? 😊

- Hvornår forventes det, at man begynder flytningen af Dragespringvandet til midten af Rådhuspladsen?
  - Hvor lang tid forventes det at tage at flytte springvandet?
  - Er der noget, der forhindrer, at man udskyder flytningen til efter, København har været vært for WorldPride 2021?

Med venlig hilsen

**Kjartan Sveistrup Andsbjerg**  
Personlig assistent for kultur- og fritidsborgmesteren  
Sekretariat Rådhus

---

KØBENHAVNS KOMMUNE